
Velocipéd

Václav Neckář

Máme tmavé sklepy v domě
A to temno lákalo mě
Když mé oči přivyknou tmě
Vidím - v koutě stojí skromně
Nádherný velocipéd

Vzal jsem jej na světlo denní
Zjistím, že mu pranic není
Rozjedu se bez prodlení
Bez hluku a bez troubení
Já a můj velocipéd

Jeho sláva pominula
Náhodou, jak léta jdou
Odložil jej kdosi ke zdi
A on nyní se mnou jezdí
Závratnou rychlostí svou

Velocipéd je víc přítel než pouhý stroj
Pokaždé, když cítí v mojí mysli nepokoj
Jedeme na krásný výlet
Vezmu si jen šál a dlouhý pléd

Počkej, dívko nevěřící
Dej si aspoň jednou říci
Zapomeň na město vřící
Pohodu a klid nám vzkřísí
Pouze můj velocipéd

Prosím posaď se mu na rám
Pojedem až k modrým horám
O auta se málo starám
Pomalu se světem courám
Já a můj velocipéd

Pak o době dostavníků
Balónů a dvojplošníků
Můžem snít
V ní chtěl bych žít

Ty bys měla šaty na zem
A já bych snad z kola rázem
Dolů slít
Jen tě vidět jít

Velocipéd je víc přítel než pouhý stroj
Pokaždé, když cítí v naší mysli nepokoj
Pojedem na krásný výlet
Vezmi si jen šál a dlouhý pléd

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

